5

2. Quod suprascripte impositiones durent usque quinque annos proximos et tantum plus donec fuerint reuocate, sed non possint usque dictum terminum

ipse uel earum aliqua reuocari sub pena ducatorum mille pro quolibet ponente
10 uel consentiente partem in contrarium. De parte 33—de non o—non sinceri o.

3. Capta. Quod missete habeant de cetero de messetaria uini solum medietatem sicut habuit modo duas partes et reliqua medietas sit communis. Et ut
fraus committi non possit in messetaria uini quod extrahitur extra Venecias ordinetur quod omnes bulete, que fiunt ad dacium uini, antequam ueniant ad curiam
15 maiorem debeat presentari officialibus messetarie, que ponant manum in ipsis sicut faciunt in alijs bulletis et uideant si mercata dicti uini erunt ordinate scripta, ut commune habeat drictum suum. Et si consilium etc. De parte omnes.

4. Capta. Quod famuli messetarie non habeant de cetero partem aliquam de debitis que missete ponunt ad suam rationem, neque de denarijs que exiguntur a cadutis, quibus non fuerit factum aliquod preceptum per dictos famulos, set pars quam habent ad presens dicti famuli, de debitis et cadutis predictis ueniat in commune, uerum si dicti famuli facient dicta precepta, uel ponent debitores pro contumacibus, habeant partem secundum usum officij. Et pro hoc reddentur ipsi famuli promptiores ad faciendum precepta et sequitur maior utilitas communis. Et si consilium etc. De parte alij—non o—non sinceri i.

5. Capta. Quod infrascriptum consilium alias captum in hoc consilio quod expirauit et est utile pro bono nostri communis confirmetur per quinque annos proximos et tantum plus donec fuerit reuocatum; uidelicet cum commune nostrum portet magnum damnum de mercatis que uenduntur et emuntur non solitus dacijs et drictis communis et utile sit super hoc salubriter prouidere; uadit pars quod ex nunc ordinetur et publice proclametur quod de illis mercationibus, que per ordines nostros debent uendi cum messetaria et per pondus numerum uel mensuram communis nullus audeat uendere uel emere nisi cum ordine messetarie et cum pondere, numero et mensura communis, secundum ordines nostros
30 sub pena soldorum quinque pro libra ualoris totius mercationis tam emptori quam uendori, de qua pena accusator per quem ueritas habeatur habeat tercium, tercium sit officialium et tercium communis. Et si aliquis de illis contrafacerint accusauerit alios culpabiles absoluatur a pena et habeat tercium pene ad quam cadent alij culpabiles predicti et teneatur de credentia. Et predicta committantur officialibus messetarie et tabularum, qui inquirant et exigant penas per modum predictum de quibus penis non possit fieri gratia sub pena ducatorum centum pro quolibet ponente uel consentiente partem in contrarium. Uerum sit in libertate officialium messetarie dandi licenciam illis qui uellent ponderare drapparriam sete et setam tinctam dando sacramentum partibus quod soluetur bene et lega-
40 liter messetariam. Et si consilium etc. De parte omnes—de non o—non sinceri o.
45

6. Capta. Quod messetaria domorum et possessionum que uenduntur, soluatur infra duos menses postquam uenditio scripta fuerit ad examinatores, sicut iam diu obseruatum est et obseruatur ad presens per continuam consuetudinem et hoc addatur in capitulari officialibus messetarie. Et si consilium etc. De parte omnes. 50

7. Capta. Quod pro auancio nostri communis ordinetur quod sicut de Riboleo, uino Marchiano, Tribiano, uino Apulee et Neapolis que extrahuntur extra Venecias soluuntur ad presens libre octo ad grossos pro qualibet amfora, ita de cetero soluantur ducati quatuor in auro pro qualibet anfora. Et si consilium etc. De parte alij de non o—non sinceri 1. 55

8. Capta. Item quod sicut de uino Monauaxie quod extrahitur de Venecijs soluuntur ad presens libre octo ad grossos pro qualibet amfora, ita de cetero soluantur ducati tres cum dimidio pro qualibet amfora. Et si consilium etc. De parte alij—non o—non sinceri 1.

9. Capta. Item quod sicut de uino Romanie et Crete quod extrahitur de Venecijs soluuntur ad presens libres sex ad grossos pro qualibet amfora, ita de cetero soluantur ducati tres auri pro qualibet amfora. Et si consilium etc. De parte alij—non o—non sinceri 1. 60

10. Capta. Quod predicta omnia datia durent per quinque annos proximos et tantum plus donec fuerint reuocata uerum non possint ipsa uel aliquod eorum usque dictum terminum quinque annorum reuocari, sub pena ducatorum cc pro qualibet ponente uel consentiente partem in contrarium. Et si consilium etc. De parte omnes. 65

11. Capta. Et si aliquis de cetero conduxerit Venecias uinum cum uegetibus fraudatis uel aliquo modo maliciatis perdat uinum et dacium et dupplum dacium et uegetes comburantur et hoc eridetur publice in locis solitis et subiaebeat hec pars omnibus alijs penis stricturis et ligaminibus contentis in parte pridi capta super facto contrabannorum. Et si consilium etc. De parte alij—de non o—non sinceri 1. 70

12. Capta. Quod sicut ad presens soluuntur de assencia ad introitum libras tres cum dimidio pro miliario, ita soluantur de cetero ad introitum de dicta assencia camarata, libras octo pro miliario, sicut fit de carnibus salitis. Sepe autem de cetero soluat camaratam dacium solitum. Et hoc duret ad terminum et cum condicione aliorum daciorum uini impositorum de nouo. Et si consilium etc. De parte omnes. 80

13. Capta. Quod sicut iudices examinatorum habentes soldos duos pro libra de pignoribus que uendunt ad incantum, ita habeant de cetero solum soldum

unum pro libra. Et dictus soldus unus qui defalchatur judicibus ueniat in commune. Et si consilium etc. De parte alij—de non o—non sinceri i.

46

Ἐπειδὴ πλεῖστοι ἔξαπατῶσι τὴν κυριαρχίαν, ἀγοράζοντες τιμάρια, ἵππαρχίας ἢ σερβενταρίας ἐν πλειστηριασμῷ καὶ μὴ ἐγγράφοντες ταύτας, ὡς ἔχουσι καθῆκον, συμφώνως πρὸς τοὺς ὅρους τῆς παραχωρήσεως, διατάσσονται ὁ δούξ, οἱ σύμβουλοι καὶ οἱ ρέκτορες Κρήτης, ὅπως ἔξετάσωσιν ἐπιμελῶς καὶ ἀνεύρωσι τοὺς οὕτω ἔξαπατῶντας τὴν κυριαρχίαν. Μετὰ ταῦτα νὰ ἐνεργήσωσιν, ὅπως ἡ κυριαρχία μὴ ἀπωλέσῃ τὰ δικαιώματά της. 1371, Μαρτίου 29.

Fo 114^r Millesimo trecentesimo LXXI, die XXVIII Maij.

Capta. Cum ad notitiam et aures dominacionis nostre nuper peruererit quod multi sunt qui fraudauerunt commune nostrum in facto caballiarum et seruentiarum acceptarum per eos dehinc ad incantum tam in non presentando litteras ad tempus quod debuissent, quam in non seruiendo pro ipsis caballarijs et seruentarijs, prout tenetur secundum formam concessionum sibi factarum et etiam multis alijs modis, et bonum sit in his tenere talem modum, quod dominacio habeat drictum suum; uadit pars quod committatur expresse duche et consiliarijs Crete et eorum successoribus ac etiam alijs rectoribus insule, quibus hoc spectaret quod debeant diligentissime examinare et inquirere de predictis fraudulentibus et qui fraudarunt quoquo modo commune nostrum. Et in hoc faciant et seruent sic quod commune nostrum super his habet drictum suum tam de tempore preterito et presenti quam futuro omni causa et dilatione remota. Non sinceri o—de non o —omnes de parte.

47

Ἐπανέρχεται ἡ Γερουσία εἰς τὸ ζήτημα τῶν ὀφειλομένων ὑπὸ τῶν τιμαριούχων Κρήτης.

Διατάσσονται ὁ δούξ, οἱ σύμβουλοι καὶ οἱ ἄλλοι ρέκτορες τῆς νήσου, ὅπως μὴ παρέχωσιν ἀναστολὴν πληρωμῆς τῶν ὀφειλομένων ὑπὸ τῶν νέων τιμαριούχων ἐκ τῶν ἵππαρχιῶν καὶ σερβενταριῶν των, ἀλλὰ νὰ ἀπαιτῶσιν ὀλόκληρον τὴν ὀφειλήν. Ἐν ἀδυναμίᾳ πληρωμῆς τὰ τιμάρια κατάσχονται τηρουμένων ὥρισμένων διατυπώσεων. Ἐπίσης ὑποχρεούνται οἱ τιμαριούχοι νὰ ὑποδείξωσιν ἐγγυητὰς εἴτε ἐν Κρήτῃ εἴτε ἐν Βενετίᾳ. Ἀπαγορεύεται χάρις καὶ ἐπιβάλλονται ποιναὶ εἰς τοὺς παραβάτας ρέκτορας. 1371, Μαρτίου 18.

Fo 108^{to} Millesimo trecentesimo LXXI, die XVIII Martij.

Capta. Cum captum fuerit in isto consilio pro bono communis quod aliqui de pecunia quam tenetur soluere nostro communi pro cauallarijs et seruentarijs Crete non possit fieri gratia, donum, remissio, compensatio, termini ellongatio, uel alia declaratio sub pena librarum mille pro qualibet ponente uel consentiente partem in contrarium etc. ut in dicta parte continetur, et maior pars pheudatorum nostrorum nouorum non soluitur nostro communi in toto uel in parte; uadit